ger et bonus esset, proprias injurias et contemptus dissimulavit, I. Reg. X. § XXVII. ad Dei vero contemptum ita exarsit contra regem idololatram, ut duos boves conciderit ad excitandum populum in ultionem ejus injuriæ, I. Regum XI. § VII.

V. Mitis erga illos, qui bona fide cum ipso agunt in confessione et s. communionem, faciuntque quod in se est, sincere expiando suam conscientiam a gravibus peccatis: austerus e contra et acerbus in eos, qui fecte et simulate. Mitem expertus es Barnabas, qui pretium agri sui ad pedes apostolorum fideliter deposuit, Actorum IV. unde post apostolus est creatus. Terribilem sensere Ananias et Sapphira, Petro, imo ipsi Deo imponentes ac mentientes, ideoque morte subita plexi, Actorum V. De iis vero, qui scienter cum mortifero peccato sumpserunt s. eucharistiam, quam sæpe et graviter puniti sint multa scimus exempla; et satis est, quod apostolus ait, eos sibi *manducare judicium*, I. Corinthorum XI. Est in *vita bonis et mors malis*, ut canit S. Thomas Aquinas, quemadmodum arca fœderis gaudium attulit animosque addidit Hebræis, cum in eorum castra deferretur; terruit vero, et paulo post dire cruciavit ac mactavit Philisthæos, I. Reg. V. et sequenti. Rursum benedictionem intulit domui Obedom, qui ex obedientia, nec sine timore et reverentia (visa Ozæ plaga) eam excepit, mortem vero Ozæ, irreverenter eam tangenti, II. Reg. VI. ita Christus in eucharistia sumptus, amicis suis confert gratiam et robor, inimicis vero mortem. Manna a malis et inobedientibus servatum, multis vermibus scatebat; a bonis et morigeris susceptum, nectare et ambrosia suavius sapiebat, Exod. XVI. § XX. mare rubrum Hebræos defendit, Pharaonem demersit: columna nubis Hebræos illuminabat, Ægyptios exæcabat, Exod. XIV. § XX. virga Aaronis illis aquas dedit, his vero abstulit, convertendo eas in sanguinem, Exod. VII. et XVII. fornax Babylonica tres purores refrigeravit: denique: « Sicut odor vineæ florentis juxta naturam suam dulcis est hominibus, sed intolerabilis est serpentibus; sic Christus Dominus vitæ est in vitam, et malus odor mortis in mortem, » ait Stella, in Luc. II.

VI. Mitis est in præsentis sæculo malis, dum relinquunt eis libertatem agendi quod volunt, tacet cum offenditur, et facile reconciliatur veniam peccantibus; at vero in judicio, cum exigit rationem

a singulis, austerum se et frigidum exhibebit, nihilque prorsus inultum dimittet. In Troglodytis dicitur esse fons *solis fons* dictus, qui interdum et dulcis frigidus est, bibiturque ab omnibus suavissime: noctu autem amarus et severus, ut nec tangi queat, Plin. I. II. c. CIII. In libro Josue, c. XV. fit mentio *fontis solis*, per quem Origenes, hom. XIX. in Jos. Christum intelligit, et bene; dulcis enim est de hujus vitæ, et ab omnibus bibitus: at in nocte judicii, de qua Dominus ait: *Venit nox, quando nemo potest operari*, Joan. IX. zelo justitiæ fervet. Tolerat hic Christus omnis generis injurias et contemptus, juxta id Sap. XI. *Misereris omnium, quia potes, et dissimulas peccato hominum propter penitentiam*, sed ibi fulminabit velut judex. Anno 1461. Georgius Podiebradius, Bohemiæ rex, pro more balneum adiit, et dum tondetur, tonsor nomine Ianda regem interrogat, cujus nunc regnum Bohemiæ esset? Respondit rex: Cujus nisi tuum, in cujus manu rex? Approbato hoc dicto a tonsore, rex jam attonsus quærit vicissim ex Ianda: Quis nunc rex Bohemiæ? Respondet ille: Vestra majestas regia. Tum ei rex colaphum impexit, et prostratum pedibus calcavit, adeo ut miser octavo die mortem obierit: rex iratus e balneo exivit. Refert Wenceslaus Hagecus, in chron. Bohem. Non aliter cum Christo, imo longe audacius ludunt peccatores in hac vita; ludunt inquam et illudunt quasi ipsi reges essent et Deum ejusque clementiam in sua manu et potestate haberent: Christus vero dissimulat atque ad penitentiam eos expectat si forte errata sua revocent. Quod si non fecerint, surget tandem in judicio, et se solum regem omnium sæculorum ostendet, ac tum de illusoribus suis ultionem sumet, eosque prosternet in gehennam. Nunc interim Christus sedet, audit, tacet, patitur insolentias hominum, quo spatium habeant penitendi: concedit diem, quem jurisconsulti appellant *utilem et legitimum*, cum datur dilata ordinaria, et per se agere licet: *veniet aliquando dies fatalis, dies sessionis, dies faciendi judicium*. Propterea Ecclesia hoc tempore cum apostolo nobis intonat illud: *Ecce nunc tempus acceptabile ecce nunc dies salutis*; quo profecto indicat non semper forte tales dies. Ego qui vult Christum sibi experiri mitem in illa die, nunc eum sibi demulceat, non iritet, neque ad iram provocet: alioquin damno suo sentiat severum.